
Zápis ze zasedání staršovstva
poděbradského sboru Českobratrské církve evangelické

Datum: 1. září 2016

Místo jednání: Farní kancelář ČCE Poděbrady, Husova 141

Přítomni: J. Dubová, M. Fér, J. Hofman, P. Kubíček, J. Lounek,  M. Povolný,  
V. Rudajev, L. Ryglová, K. Slavíková, M. Svobodová

Omluveni: H. Exnerová, J. Mičánková, L. Ruml, E. Semecká, 

Členů s hlasovacím právem: 8 Usnášeníschopnost: ANO Většina: 5

Téma: Kdo/do kdy

1. Úvod

618, Ž100 v3 M.Fér

2. Ohlédnutí

Sborová dovolená v „chatkách na jihu“ s účastí zhruba 55. Povedlo se zorganizovat  4 dení výlet 
na kolech s konfirmandy. Proběhl i tábo v Lovětíně s účastí 44 dětí (velké chvály a díky směrem 
ke kuchařům – Š.Kopřivová, L.Drahokoupilová a M.Dvořáčková) Opět proběhly filmové večery.

3. Před námi

Sbor

4.9. rodinné bohoslužby, VP (M.Fér)
11.9. křest T.Tesař (M.Fér)
18.9. J.Šamšula, káva po bohoslužbách
2.10. křest L.Říhová (P.Dvořáček), VP, M.Fér káže „U Klimenta“
9.10. B.Baštecký (M.Fér na sjezdu mládeže s mládeží, Třebíč)
16.10. Sborový den dopoledne (B. Martin)
21-23.10. Víkendovka pro děti
30.10. Díkčinění

Seniorát

10. 9. poděbradská seniorátní pouť (koncert TenSing)
15.11. Ekklésie Jiří Schneider - „Labyrint dnešního světa aneb nebezepečné místo k životu?“
Střední generace – druhé středy – od 14. září, 19:30h
Maminky s dětmi – od 8. září
Konfirmandi – po dohodě a děti také po dohodě – pátek

4. Sborová pošta

5.listopadu konvent ve Velenicích. Proběhne volba seniorátního kurátora a seniorátní pastýřské 
rady. Staršovstvo souhlasí s navrhovanými změnami církevního zřízení, kromě úpravy hlasovacích
práv zástupců Diakonie. Současný stav se staršovstvu zdá dostatečně demokratický a funkční.
Školení pro zájemce o grantový systém
5.11. Brno – setkání učitelů nedělní školy
22.11. bude před Rudolfinem v Praze Reformační kamion. Pravděpodobně bude výlet.

Stránka 1 z 2



Jsou vypsány Diakonické rozvojové projekty, k dispozici na webových stránkách. Lze využít na 
jakékoliv činnosti, které souvisí s pastoračními aktivitami.
10. září 2017 se ve sboru ČCE v Ratiboři bude konat slavnostní den k 500. výročí reformace

5. Pastorační informace

úmrtí – s. Poznikova, s. Marková a s. Štěpánová (proběhlo rozloučení)
Svatba – Loučovi – 10. 9. 
s. Svobodová provedla 32 návštěv od začátku roku 2016

6. Hospodářské informace

Výměna oken je hotova. Zbývá ještě doplnit žaluzie do kanceláře. Po zimě plánujeme ještě 
vymalování interiérů.
Podlaha v Ekklésii je zrekonstruována. V kuchyňce je nový práh.

7. Finanční informace

Sbírky: celocírkevní pro evangelickou akademii – 4.9.
Pojišťovna vyplatila 15.000,- Kč za vyplavení fary.

8. Různé

Gloriet: akční skupina se sešla – nutno zpřístupnit objekt od cyklostezky a hledat 
využití, koncerty a akce, DMS GORIET  na 87 777 – propagovat VŠICHNI
Výběrové řízení – Obnova památek, konečná cena 720 tis. Kč

Závěr

649

Příští schůze staršovstva (zahájení: L.Ruml) 6.10.2016

– konec zápisu –

Zápis schválen dne: 4.9.2016

br. Martin Fér, v.r. br. Michal Povolný, v.r. br. Jakub Lounek, v.r.

kazatel
předseda staršovstva

kurátor
účastník schůze

zapisovatel

Stránka 2 z 2


